AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 018/2023; Processo: 2022.0000.601.8086, das empresas
HABILITADAS: 1- RCP Construtora Ltda, CNPJ: 17.814552/0001-36; 2- Fortal
Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 3- Wesley Mattos de Queiroz Ltda,
CNPJ: 27.826.620/0001-30; 4- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 5- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
03.678.241/0001-82; 6- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47 e 7- SPR
Engenharia e Construção Ltda-EPP, CNPJ: 28.053.583/0001-38. Abertura: 31 de
outubro de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Cívico Militar Céu Azul, no município de
Valparaíso-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

17Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.149

sendo que a paralisação formal da obra, determinada pela
CONTRATANTE, suspende o prazo de execução, bem como o
prazo de vigência contratual, que voltará a correr, pelo seu saldo
remanescente, quando da retomada da obra.

Francisco Wagner Silva de Sousa.
Presidente do Conselho

Data da Assinatura: 18/10/2023.
<#ABC#415501#17#482391/>

Protocolo 415501
<#ABC#415520#17#482410>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 20200000600917
Assunto: Contrato nº 04/2021, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE APARECIDA DE
GOIÂNIA, e a pessoa jurídica CONSTRUTORA FCA ENGENHARIA
EIRELI, - CNPJ. N° 31.746.227/0001-04.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução
de Reforma e Ampliação no Colégio Estadual Dom Pedro I, no
Município de Aparecida de Goiânia-GO.
DA MODALIDADE: Convite nº 003/2020.
DO PREÇO: R$ 110.425,80 (cento e dez mil, quatrocentos e vinte e
cinco reais e oitenta centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro, ficando a
eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do
Estado - DOE.
Aparecida de Goiânia, 23 de outubro de 2023.

Núbia Gomes de Brito Farias
Coordenadora Regional de Educação de Aparecida de Goiânia-GO

<#ABC#415520#17#482410/>

Protocolo 415520
<#ABC#415626#17#482526>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SERVIÇO
PROCESSO nº: 2022.0000.602.8587.
ASSUNTO: Termo Aditivo de Serviço ao Contrato nº 005 /20222, que
entre si celebram o CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL
DE EDUCAÇÃO DE INHUMAS, CNPJ Nº 05.865.929/0001-05, e a
empresa FG ENGENHARIA, CNPJ Nº 44.077.595/0001-59.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente o Aditivo de Serviço
referente ao Contrato 005/2022 - REFORMA E AMPLIAÇÃO
do Colégio Estadual Walter Bernadino Borges, no Município de
Goianira - GO.
DA MODALIDADE: Tomada de Preços nº 004/2022.
DO PREÇO: R$ 34.221,18 (trinta e quatro mil, duzentos e vinte e um
reais e dezoito centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE e 2500116.
DA VIGÊNCIA: A vigência está sendo prorrogada em conformidade
com o indicado no cronograma físico-financeiro, tendo em vista a
sua adequação, ficando a eficácia condicionada à publicação do
extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás.
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2023.

THAIS APARECIDA DE JESUS MONTURIL
Coordenadora Regional de Educação

<#ABC#415626#17#482526/>

Protocolo 415626
<#ABC#415628#17#482529>

EXTRATO DE REEQUILIBRO DE CONTRATO
Processo nº: 202000006009190
Assunto: Contrato nº 03/2020, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE APARECIDA
DE GOIÂNIA, e a pessoa jurídica CASTROS CONSTRUTORA
EIRELI-EPP, - CNPJ. N° 27.431.007/0001-14.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução
de Reforma e Ampliação no Colégio Estadual Presidente Castelo
Branco, no Município de Aparecida de Goiânia-GO.
DA MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 003/2020.
DO PREÇO: R$ 12.955,90 (doze mil, novecentos e cinquenta e
cinco reais e noventa centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.

DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico Financeiro, ficando a
eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do
Estado - DOE.
Aparecida de Goiânia, 25 de outubro de 2023.

Núbia Gomes de Brito Farias
Coordenadora Regional de Educação de Aparecida de Goiânia-GO

<#ABC#415628#17#482529/>

Protocolo 415628
<#ABC#415630#17#482531>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato nº 02/2023, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio da Unidade Escolar Colégio Estadual Amália
Hermano Teixeira e a pessoa jurídica Gás Renascer Comercio e
Serviços Eireli - CNPJ nº 28.820.570/0001-47.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha
nas Unidades Escolares da rede Estadual.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 9.900,00(nove mil e novecentos reais)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 25500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e vinte dias) a contar
da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 17/09/2023
<#ABC#415630#17#482531/>

Protocolo 415630
<#ABC#415391#17#482253>

ATO DE ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 01,02 e 03/2023

Os Conselhos Escolares, por meio da Gerência de Licitação, da
Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais,
COMUNICA a ERRATA referente a publicação do dia 11.10.23 no
Diário Oficial do Estado nº 24.141 pág. 09, Diário do Estado, pág. 08
e Diário Oficial da União nº 195, seção 3, pág. 282 e 283 no Aviso
de Licitação 52678530, das Coordenações Regionais: Inhumas,
Piranhas, Goiás, Iporá, Anápolis, Piracanjuba, Luziânia, Jussara,
Jataí, Palmeiras e Uruaçu, onde se lê: “recebimento de envelopes
de 31.10 até 31.10” leia-se: “recebimento de envelopes de 11.10 até
31.10”. As demais informações permanecem inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#415391#17#482253/>

Protocolo 415391
<#ABC#415494#17#482382>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 018/2023; Processo: 2022.0000.601.8086,
das empresas HABILITADAS: 1- RCP Construtora Ltda,
CNPJ: 17.814552/0001-36; 2- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 3- Wesley Mattos de Queiroz Ltda, CNPJ:
27.826.620/0001-30; 4- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 5- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 6- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47 e 7- SPR Engenharia e Construção Ltda-EPP,
CNPJ: 28.053.583/0001-38. Abertura: 31 de outubro de 2023, às
9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e
Ampliação do Colégio Estadual Cívico Militar Céu Azul, no município
de Valparaíso-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#415494#17#482382/>

Protocolo 415494
<#ABC#415552#17#482442>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 026/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 026/2023; Proc. nº
2021.0000.605.7039.  Abertura: 27 de novembro de 2023, às 9h;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a4b717bb

KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
auF:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466

BRASIL, 26 DE OUTUBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br